
— 	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO IX N°220 1 FORTALEZA, 27 DE NOVEMBRO DE 2017 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Mlcrorregião de Quixadá -Aviso de Licitação. Modalidade: Tomada de Preços n.° TP-01221120jA M CPSMQ. Objeto: contratação de empresa prestadora de serviços técnicos profissionais especializados para realizar os serviços de assessorias adininistr  
diversas. Tipo: Menor Preço Mensal por Lote. A Comissão Especial Licitação, comunica aos interessados que no dia 13 de dezembro de 2017, ' 	.00  
horas, na Sede Funcional do Consórcio, estará recebendo os envelopes de habilitação e proposta de preços, para a licitação do objeto acima citado, 	ores 	. 
informações através do fone (883445.0344) das 08:00 às 11:30 horas. À Comissão. 	

. FL. J..,a17. r 
/ 	) 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ltapajé -Aviso de Licitação - Concorrência Pública n°2017.11.22.1. Abertura: 28 dc dezembro de EZ,_d, 10:00 (dez) horas. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: contratação de serviços para construção de 01 (uma) Escola com 12 (doze) salas de aula, p
FNDE - Projeto Espaço Educativo, no Bairro Esmerino Gomes no Município de ltapajé/CE, conforme projeto básico em anexo ao edital. Informações:  
Avenida Antonio Pereira de Melo, 353—Bairro: Pc. Lima, Itapajé/CE ou (85) 3346-1015 de 08:00 às 12:00h. José Mac Dowel Teixelra Azevedo Neto - 
Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Decisão Sobre Ata de Sessão de Julgamento - Credenciamento n°0212017. A Secretaria de Saúde 
do Município de Assaré/CE, Decide, pela reabertura do prazo de lO (dez) dias para credenciamento de possíveis interessados. O prazo recursal constante 
na Cláusula 4.7 do Edital, será concedido após o encerramento do prazo acima fixado. Assaré/CE, 24 de novembro de 2017. Fabiola Gonçalves de Meio 
Brito Pinheiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio - Aviso de Licitação - Pregão Presencial n° 2017.11.24.1. Objeto: Contratação de serviços técnicos 
profissionais especializados a sei em prestados na realização de consultoria, visando a elaboração, revisão, diagramação e reprodução gráfica de 300 livros 
com ISBN, para a proposta curricular das Creches e Pré-Escolas da Rede Municipal de Ensino de Baixio/CE. Abertura: 08 de dezembro de 2017, às 09:00 
(nove) horas. Maiores informações na sede da CPI-, situada na Rua José Quaresma da Costa, s/n - Centro, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou pelo fone 
(88) 3539-1221. Baixio/CE, 24 (te novembro de 2017. Francisco Aldo Ferreira Alves - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de MilhA - Aviso de Licitação na Modalidade Pregão. O Município de Milhã, através da Comissão de Pregão, 
torna público que se encontra à disposição dos interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial, n° 2017.11.23.58.PP.ADM, do tipo Menor Preço 
por Item, cujo objeto é a aquisição de combustíveis, e gás de cozinha, destinados a manutenção das Secretarias Municipais de Milhã - CE. A realizar-se 
no dia 12 de dezembro de 2017 s 09:00hs. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro José de Oliveira 406 - Centro 
Milhã - CE, das 08:15 às 11:45h: pelo telefone (88) 99872.3590 e nos sitcs: www.tcm.cc.gov.br  e www.milha.ce.gov.br . Milhã(CE), 23 de novembro d 
2017. Mirma Quezia da Silva - Pregoeira. 

°, .,.,,, 	 °, 
"stado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Abertura das Propostas - Tomada de Preços n° 0212017-SEDUC. Cujo objeto 

é a contratação de serviço de reforma e ampliação da EEF Josias Vieira da Silva na localidade de Inharim, conforme Convênio 10/2017-SEDUC/CE. A 
Comissão Permanente de Licitaço comunica aos interessados que estará abrindo as Propostas referente a esta Licitação no dia 29 de novembro de 2017, 

horas no endereço Rua Jos Siqueira, no 396, Centro. Viçosa do 	 24 de novembro de 2017. 

7
09:00 

::::m  

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós. A Comissão de Licitação, localizada na Praça Anastácio Maia, n° 40 - Centro - Orós/CE, comunica FC 
aos interessados que no dia li de dezembro de 2017, às 08:00hs (horário local), estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n°2017.11.24.01, MISTO 
objeto: aquisição de 02 (duas) ambulâncias conforme Termo de Ajuste n° 119/2017, junto a Secretaria de Saúde do Município de Orós-CE, conforme anexo e.o. oo 

1.0 edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:30 às 11:30h. Orós/ 
CE, 24 de novembro de 2017. José Kleriston Medeiros Monte Júnior - Pregoeiro. FSC'C125031 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de itarema -Aviso de Republicação de Licitação. A Câmara Municipal de Itarema-CE, comunica aos interessados 
que a licitação Tomada de Preços n° 29.11.01/2017, cujo objeto é a contratação para prestação de serviços de reforma e ampliação da Câmara Municipal 
de Itarema. conforme o projeto bisico que iria ocorrer no próximo dia 29 de novembro de 2017, às 09h00min. será Republicada para o dia 12 de dezembro 
de 2017, às 09h00min. A Comisào estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min às 11h30min no endereço da Câmara 
Municipal de Itarema à Av Joao llatista Rios, SN - Centro - CEP 62.590-000. Itarema - Ce, 27 de novembro de 2017. Presidente da CPL - Francisco 
José de Castro Gumes Dias. 

*** *** *** 
DAKOTA NORDESTE S/A 

Toma público que recebeu da Superintendência Estadual do Meio Ambiente - SEMACE, a Renovação de sua Licença de Operação no 78712017 - DICOP 
- GECON. para Fabricação de CIçados e Componentes com validade até 0511112021, para Indústria em Russas na Av. Cel. Antônio Cordeiro, 1001, Bairro 
Tabuleiro do Catavento, - CE. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba- Aviso de Licitação - Tomada de Preços- N°2017.11.20.01 -A COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO 
DA PREFEITURA MUNICIPAl. DE IRAUÇUBA comunica aos interessados que fará realizar licitação em sua sala, na Prefeitura Municipal, localizada na 
Av. Paulo Bastos, N°. 1.370, Centro, Irauçuba - CE, às 09H00MIN do dia 13 de dezembro de 2017, Sessão de recebimento dos Documentos de Habilitação 
e Propostas para a TOMADA DE PREÇOS N°. 2017.11.20.01, tipo - Menor Preço global, destinada a Contratação de pessoa jurídica para construção de 
um pórtico na entrada e outro na saída da Avenida Paulo Bastos, no Município de Irauçuba, de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura. Informações 
pelo fone (88) 3635-11.33. Irauçuba-CE, 22 de novembro de 2017. Angela Maria Doroteu Rodrigues, Presidente da Comissão Central de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Cancelamento - Concorrência Pública n.° 2017.10.25.0001. A Prefeitura Municipal de 
Eusébio, através da sua Comissão de Licitação, designada por meio da Portaria n.° 1792/2017, toma público o Cancelamento da sessão pública marcada 
para às 10:00 horas do dia 27 de tovembro de 2017, por razões de fatos supervenientes e com fundamento no § 4,0 do artigo 21 da Lei n.° 8.666/93. Deverá 
ser republicado posteriormente, o aviso com a nova data de apresentação dos documentos para a participação do certame. Francisco Freitas Cunha - 
Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** ** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ltaiçaba - Secretaria Municipal de Saúde - Resultado de Julgamento da Licitação - Pregão Presencial 
n° 03612017-PP. Resultado da Adjudicação. Item: 00001 - Veiculo zero quilômetro. Quantidade: S. Unidade de fornecimento: Unidade. Vencedor: Nacional 
Veículos e Serviços Ltda. CNPJ 04.770.23810005-80. Valor unitário: R$ 72.000,000 (Setenta e Dois Mil Reais). Valor global: R$ 360.000,00 (Trezentos e 
Sessenta Mil Reais). Adjudicado em 05/1012017 às 09:39:07. Homologado cm 16110/2017 às 09:05:44. 

*** *** 
CALCÁRIO DO BRASIL S/A, CNPJ 23.549.27210001-40 - Aviso aos Acionistas - Comunicamos aos Srs. Acionistas que se encontram à disposição de 
V.Sa, na sede social, na Av. Dom Luis, 807, 20°. andar, Meireles, Fortaleza-Ce., os documentos a que se refere o art. 133, da Lei n°6.404/76, referente ano-
calendário de 2016. Fortaleza-Ce., 2211112017. A DIRETORIA - Paulo Fernando Albano Ferreira-Diretor Presidente. 

*** *** *** 


